АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НЕФТЕГОРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 марта 2016г.                                                                                   №  22
О внесении изменений в Постановление от 15.12.2014г. № 72
«Об образовании Общественного совета при Главе Администрации
сельского поселения Семеновка»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2014г      №256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Семеновка, Администрация сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Семеновка от 15.12.2014г. № 72 «Об образовании Общественного совета при Главе Администрации сельского поселения Семеновка»:

1.1 Наименование Положения  изложить в следующей редакции:

 «Положение об Общественном совете при Главе сельского поселения Семеновка».

1.2 Раздел 2 «Цели Совета» дополнить пунктами 2.4, 2.5, 2.6 следующего содержания:

« 2.4. Повышение качества работы муниципальных организаций сельского поселения Семеновка, оказывающих социальные услуги населению в сфере культуры  (далее – организации);

2.5. Повышение открытости, доступности информации о деятельности организаций;

2.6. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения Семеновка с общественными организациями, иными некоммерческими организациями, экспертами по вопросам повышения качества работы организаций.»

1.3  Раздел 3 «Задачи Совета» дополнить пунктами 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, следующего содержания:
«3.5. Определение стратегии проведения независимой оценки качества работы организаций;

3.6. Установление порядка оценки качества работы организаций, на основании определенных критериев работы организаций, которые характеризуют:
- открытость и доступность информации об организации;

- комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья;

- время ожидания в очереди при получении услуги;

- доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации;

- долю получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания в организации;

3.7. Организация работы по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтингов о качестве работы организаций, в том числе сформированных общественными организациями, профессиональными сообществами и иными экспертами;

3.8. Представление в муниципальные органы власти информации о результатах независимой оценки качества работы организаций, предложений об улучшении качества работы организаций, а также об обеспечении доступа к информации, необходимой для лиц, обратившихся за предоставлением услуг;

3.9. Информирование Главы сельского поселения Семеновка о наиболее актуальных проблемах, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества работы организаций.»
1.4  Раздел 8 «Полномочия Совета и его членов» дополнить пунктами 8.2, 8.3 следующего содержания:

«8.2. К основным полномочиям Общественного совета относится:

- определение перечней организаций для проведения оценки качества их работы;
- установление требований к организации-оператору, которая проводит работу по формированию рейтингов, утверждение данных рейтингов;
- подготовка предложений по улучшению качества работы организаций.
8.3 Независимая оценка качества работы организаций, организуемая Общественным советом, проводится не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года в отношении организаций, финансирование которых осуществляется за счет бюджетных средств.»
2. Приложение № 1 к Постановлению Администрации сельского поселения Семеновка от 15.12.2014г. № 72 «Об образовании Общественного совета при Главе Администрации сельского поселения Семеновка» изложить в редакции,  согласно приложения к настоящему постановлению.
3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Семеновский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Семеновка сайте semenovka63.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Семеновка                                             С.И. Сивоха
Исп.: Кузнецова Н.А. 2-11-37
                                                                                   Приложение № 1

    к постановлению Администрации

     сельского поселения Семеновка

                    11.03.2016 № 22

Состав Общественного совета при Главе сельского поселения Семеновка

Шумских Е.А. -  председатель Общественного совета, , заведующая отделением ЦСО (по согласованию).
Якунина Н.С.  -  заместитель председателя, пенсионер.
Булатова С.Н. -  секретарь,  директор СДК (по согласованию).
Члены общественного совета:
1.  Носкова Г.В.- старший воспитатель детского сада (по согласованию).
2.  Бортникова Т.И – пенсионер (по согласованию).
3.  Сотникова Л..- пенсионер (по согласованию).
4.  Ведяскина Н.Н.- пенсионер (по согласованию).
5.  Сывороткина Г.И.- Депутат Собрания представителей с/п Семеновка, староста п.Новая Жизнь  (по согласованию).

6.   Борисевич М.П.- пенсионер (по согласованию).
7.   Иванников А.В.-Самара ООО «Волгаспецстрой» (по согласованию).